*καὶ προσέδεστο] Vt legamus, καὶ προσέδεστο, sua-
dēt quæ sequuntur, & Matth. 10. 9. &
Vetus Interpres: Et egressus est mercatus multis
in ea fideles, et volentes eam sequi.*

ac dōcēn̄ tūl̄ iāv̄l̄ v̄z̄l̄, &c.] Genuinam & Catholicam horum sententiam supra exposuimus ad pag. 283. in Matth. Vide item quæ ad pag. 326. adnotavimus, quæ ne pluries repetere cogamus, id impræfatio dixisse sufficiat; si Christi voluntatem species, pro omnibus omnino hominibus, nullo excepto, ipsum obiisse; undiu, sive ēq̄ ēaut̄ aēst̄ p̄gl̄it̄t̄a nō idem uenit̄, inquit Origenes libr. 7. contr. Cels. si mortis huius fructum, ad paucos cum dantatax, eosque credentes pervenisse. Præterea, multo, aliquando omnes, non aliquos tantum significare ex multis Scripturæ locis probare facile est. Verissimum ergo est quod in hunc, quem in manibus habemus, Matthai locum scribit Theophylactus: οὐτε τὸν λύχνον δοῦλον ἀνέγειρεν παλαιῶν, τούτον μάτεον οἱ ποιοὶ πάντες, πολλοί & quod Euthymius: Multis autem dicit nunc pro omnibus. Frequenter enim Scriptura multos dicit pro omnibus. Itaque pro omnibus tradidit animam suam; omnimesque redemit: quamquam multi sua sponte in servitutem remanerent: id quod & ipsi fatetur Calvinus. Nec minus verum est, quod habet Origenes, & quod Hieronymus: Non dixit animam suam redemtionem dare pro omnibus, sed pro multis, id est pro his qui credere voluerint: hi enim mortis Christi fructum, illi Christi voluntatem resusciant.

^{φιορύδης ὃν οὐσεῖται καὶ μετάποιησις, &c.] Hieron.}

fatur Calvinus. Nec minus verum est, quod habet Origenes, & quod Hieronymus: *Non dixit animam suam redemptionem dare pro omnibus, sed pro multis, id est pro his qui credere voluerint: hi enim mortis Christi fructum, illi Christi voluntatem respiciunt.*

ουντελεσθή τὸν οἶκον ιστεῖσαν | Le-
gendum fortasse : οὐτὶ τὸν οἶκον ιστεῖσαν | Εἴ

etiam, illi Christi voluntatem recipiunt.
[In j̄ dōna r̄tu p̄v̄l̄o eis; &c.] Euthymius
dicit, quod exinde ab Ἀριστοτέλῃ τὸ πεῖματα οὐν]
Ita Vulgata Luc. 23. 46. & reliquæ Interpretationes antiquæ, ac Graeca pleraque
exemplaria. Alia habent, ἀπόκριτα, quod postremum præfert C. R. hoc loco. Non
nulla, ὁδοθομαι, quemadmodum & Psalm. 30. 6. unde verba hæc sibi sumsis
Christus Dominus; quanquam hoc ipsæ

Ambros. lib. 3. in Lyc. 13.

neri mysteriorum arbitratus est.
Επί τοις ὁμοίας δεῖσισις] C. C. H. & R.
ὄργανος
καὶ οὐαὶ ιδεῖς τῷ θεοῦ ματιστῶν . &c.] Ebio-
næos intelligit, Hereticos Iudaicæ origi-
nis, sed diversa inter se fidei ; alij enim
Christum è Maria & Iosephi concubitus ;
alij Spiritus sancti afflatu' è Maria virgine
concepimus, sed Verbum æternum non
esse credebant. Vtrique autem Iudaicæ Le-
gis observationem sibi ad salutem necessa-
ritatem.